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WSTĘP DO JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO SPORZĄDZONEGO 

ZA OKRES OD 01.01.2008 DO 31.12.2008 

 

1.INFORMACJE OGÓLNE 

1.1 INFORMACJE O  ALCHEMIA S.A.  

Spółka ALCHEMIA S.A  z siedzibą w Warszawie przy ulicy Łuckiej 7/9  została utworzona w dniu  

15.11.1991 roku na podstawie aktu notarialnego Rep. A Nr 10680/91 sporządzonego w IKN nr 18 w 

Warszawie.  Spółka prowadzi działalność na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej  na podstawie 

przepisów Kodeksu Spółek Handlowych. Spółka jest zarejestrowana przez Sąd Rejonowy dla m.st. 

Warszawy , XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000003096. 

Do dnia 15 lutego 2006 roku siedziba Spółki mieściła się w Brzegu przy ulicy Krakusa 3. W dniu 27 

stycznia 2006 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy ALCHEMIA S.A. uchwałą 

nr 6 zmieniło siedzibę Spółki na miasto Warszawa. W dniu 15 lutego 2006 roku Sąd Rejonowy VIII 

Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  na podstawie ww. uchwały NWZA Emitenta 

wydał postanowienie o zmianie siedziby Spółki.   

Przedmiotem  działalności Spółki wg PKD jest „Przetwarzanie odpadów niemetalowych , włączając 

wyroby wybrakowane” – 3720Z.  

 

Czas trwania Spółki ALCHEMIA jest nieograniczony. 

 

ALCHEMIA S.A. jest podmiotem dominującym i sporządza skonsolidowane sprawozdanie 

finansowe. W skład Grupy Kapitałowej ALCHEMIA poza Spółką ALCHEMIA wchodzą poniŜej 

wymienione podmioty gospodarcze: 

1) Huta Batory Sp. z o.o. – przedmiotem działalności Spółki jest produkcja wlewków 

konwencjonalnych w ponad 300 gatunkach stali zwykłych i jakościowych oraz rur 

stalowych bez szwu o średnicach z zakresie 219,1-508,0 mm. / jednostka zaleŜna/ 

2) Huta Bankowa Sp. z o.o. – przedmiotem działalności Spółki jest produkcja wyrobów 

walcowanych i kuto walcowanych. Huta Bankowa wytwarza równieŜ szeroką gamę obręczy 

kolejowych, pierścieni kuto walcowanych bez szwu o przekroju prostokątnym lub 

profilowanym przeznaczonych na rynek krajowy i zagraniczny./jednostka zaleŜna/ 

3) Kuźnia Batory Sp. z o.o.  – przedmiotem działalności Spółki jest przede wszystkim 

produkcja wyrobów kutych z około 170 gatunków stali, od gatunków konstrukcyjnych 

węglowych i stopowych poprzez wyroby ze stali narzędziowych do pracy na gorąco i na 

zimno – włącznie ze stalami szybkotnącymi, aŜ do stali nierdzewnych i innych 

stopów./jednostka zaleŜna/ 
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4) Batory Serwis Sp. z o.o.- przedmiotem działalności Spółki jest obróbka mechaniczna i 

wykonawstwo elementów metalowych. Spółka ta świadczy głównie usługi serwisowe w 

zakresie posiadanego przedmiotu działalności na rzecz Spółki Huta Batory Sp. z o.o. / 

jednostka bezpośrednio zaleŜna od Spółki Huta Batory Sp. z o.o./ 

5) Laboratoria Badań Batory Sp. z o.o.- przedmiotem działalności Spółki są  przede wszystkim 

badania w zakresie metali /jednostka zaleŜna/ 

6) HB Łeba Sp. z o.o. – przedmiotem działalności Spółki jest działalność agencji podróŜy, 

sprzątanie i czyszczenie obiektów, sprzedaŜ detaliczna w nie wyspecjalizowanych sklepach 

z przewagą Ŝywności, napojów i wyrobów tytoniowych./jednostka bezpośrednio zaleŜna od 

Spółki Huta Bankowa Sp. z o.o./ 

7) Stalkom Sp. z o.o. – przedmiotem działalności Spółki jest sprzedaŜ hurtowa odpadów i 

złomu, sprzedaŜ hurtowa materiałów budowlanych, sprzedaŜ wyrobów pełnowartościowych 

obręczy i pierścieni oraz działalność usługowa, produkcja na pile i wypalance./spółka 

bezpośrednio zaleŜna od Spółki Huta Bankowa Sp. z o.o./ 

 

Ponadto konsolidacją metodą praw własności objęta jest Spółka  Regionalna Agencja Promocji 

Zatrudnienia Sp. z o.o. z siedzibą w Dąbrowie Górniczej. /jednostka stowarzyszona / 

 

W 2008 roku ALCHEMIA S.A. nie dokonywała łączenia Spółek.  

 

Prezentowane jednostkowe sprawozdanie finansowe ALCHEMIA S.A. dotyczy okresu od 

01.01.2008 roku do 31.12.2008 roku, natomiast porównywalne dane finansowe dotyczą okresu od 

01.01.2007 roku do 31.12.2007 roku  

 

Skład Zarządu na 31.12.2008 roku przedstawiał się następująco: 
 
Prezes Zarządu        Karina Wściubiak - Hankò 
Członek Zarządu      Piotr Michalczewski 

 
 
Skład Rady Nadzorczej na 31.12.2008 roku przedstawiał się następująco: 
 
Przewodniczący      Wojciech Zymek 
Wiceprzewodniczący      Roman Krzysztof Karkosik 
Sekretarz       Mirosław Kutnik 
Członkowie       Jakub Bentke 
        Wiktor Sliwinski 
 
 
 



Nazwa spółki ALCHEMIA S.A. 
Okres objęty sprawozdaniem finansowym 01.01.-31.12.20008 Waluta sprawozdawcza Złoty polski (PLN) 
Poziom zaokrągleń Wszystkie kwoty wyraŜone są w tysiącach złotych 

 

 

 ALCHEMIA S.A. 31.12.2008 
 
 

3

Zgodnie z załącznikiem nr 2 do rozporządzenia o prospekcie , poniŜej prezentujemy wysokość 

średnich kursów wymiany złotego, w okresach objętych sprawozdaniem finansowym i 

porównywalnymi danymi finansowymi, w stosunku do EUR, ustalanych przez Narodowy Bank 

Polski , a w szczególności: 

-      kursu obowiązującego na ostatni dzień kaŜdego okresu, 

 kurs EUR na dzień 31.12.2008 r. 4,1724 

 kurs EUR na dzień 31.12.2007 r. 3,5820 

-      kursu średniego  w kaŜdym okresie, obliczonego jako średnia arytmetyczna kursów 

        obowiązujących  na ostatni dzień kaŜdego miesiąca w danym okresie, 

 kurs średni EUR w okresie od 01.01.2008 r. do 31.12.2008 r. 3,5321 

 kurs średni EUR w okresie od 01.01.2007 r. do 31.12.2007 r. 3,7768 

 

Przeliczenie na EUR wybranych pozycji z jednostkowego  sprawozdania finansowego ALCHEMIA 

S.A.  i porównywalnych danych finansowych zawierają poniŜsze tabele. 

 

Podstawowe pozycje bilansu w tys. EUR – przeliczono odpowiednio według średniego kursu EUR 

z dnia 31.12.2008 r. i 31.12.2007 r. 

Wyszczególnienie 31.12.2008 (  tys. EUR ) 31.12.2007 (  tys. EUR ) 
aktywa trwałe 58.711 69.628 
aktywa obrotowe 51.792 48.391 
aktywa razem 110.504 118.019 
kapitał własny 101.900 108.197 
kapitał podstawowy 70.099 81.652 
zobowiązania długoterminowe 182 204 
zobowiązania krótkoterminowe 8.422 9.618 
pasywa razem 110.504 118.019 

 
 
Podstawowe pozycje rachunku zysków i strat w tys. EUR – przeliczono odpowiednio według 

kursów średnich EUR za okres od 01.01.2008 r. do 31.12.2008 r. oraz za okres od 01.01.2007 do 

31.12.2007 r.  

 
Wyszczególnienie 01.01.- 31.12.2008 (  tys. 

EUR ) 
01.01.-31.12.2007 (  tys. 

EUR ) 
przychody ze sprzedaŜy 80.213 35.237 
zysk brutto ze sprzedaŜy 8.436 4.566 
zysk z działalności operacyjnej 6.825 7.002 
zysk przed opodatkowaniem 35.618 16.157 
zysk netto 32.912 16.641 
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Podstawowe pozycje rachunku zysków i strat w tys. EUR – przeliczono odpowiednio według 

kursów średnich EUR za okres od 01.01.2008 r. do 31.12.2008 r. oraz za okres od 01.01.2007 do 

31.12.2007 r.  

 
Wyszczególnienie 31.12.2008 (  tys. 

EUR ) 
31.12.2007 (  tys. 

EUR ) 
środki pienięŜne netto z działalności 
operacyjnej  

2.110 2.815 

środki pienięŜne netto z działalności 
inwestycyjnej 

14.968 -54.086 

środki pienięŜne netto z działalności 
finansowej 

-22.265 46.551 

zwiększenie ( zmniejszenie) netto stanu 
środków pienięŜnych  

-5.188 -4.720 

środki pienięŜne na początek okresu 9.191 13.316 
środki pienięŜne na koniec okresu 4.003 8.596 

 
 
 
1.2 INFORMACJE O PODSTAWIE SPORZĄDZENIA SPRAWOZADANIA 
FINANSOWEGO, WALUCIE SPRAWOZDAWCZEJ ORAZ ZASTOSOWAN YM 
POZIOMIE ZAOKR ĄGLEŃ 
 

 
Walutą sprawozdawczą niniejszego sprawozdania finansowego jest złoty polski, a wszystkie kwoty 

wyraŜone są w tysiącach złotych polskich.  

 

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy załoŜeniu kontynuacji działalności  ALCHEMIA 

S.A.  przez okres dłuŜszy niŜ 12 miesięcy od dnia 31.12.2008 roku. 

 

 

2. OMÓWIENIE PRZYJ ĘTYCH ZASAD RACHUNKOWO ŚCI 

 

2.1. ZASADY RACHUNKOW OŚCI 

Sprawozdanie finansowe jest sporządzone zgodnie z obowiązującymi na dzień bilansowy 

przepisami MSR/MSSF. 

ALCHEMIA S.A stosuje zasady rachunkowości zaprezentowane w punkcie 2.1.1.-2.1.8  

 

2.1.1.  ZASADA KONTYNUACJI DZIAŁANIA  

Zasada kontynuacji działania zakłada, Ŝe jednostki będą kontynuowały w dającej się przewidzieć 

przyszłości działalność w nie zmniejszonym istotnie zakresie, jeŜeli nie jest to niezgodne 

z przepisami prawa lub rzeczywistością gospodarczą. Przyjęcie takiego załoŜenia uzasadnia wycenę 
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posiadanych zasobów i ich stopniowego zuŜycia na podstawie faktycznie poniesionych kosztów 

(zasada kosztu historycznego).  

Odstąpienie od zasady kontynuacji działania musi być uzasadnione stanem prawnym (likwidacja, 

upadłość, przekazanie, podział, lub sprzedaŜ związane z obniŜeniem wartości aktywów netto, 

wygaśnięcie umowy Spółki bądź koncesji stanowiącej podstawę jej działalności) lub 

rzeczywistością gospodarczą (utrata istotnego rynku zbytu, brak płynności, ponoszone straty itp.). 

W przypadku utraty zdolności do kontynuowania działalności posiadane zasoby wycenione będą 

w cenach sprzedaŜy netto moŜliwych do uzyskania, nie wyŜszych od cen ich nabycia albo kosztów 

wytworzenia, pomniejszonych o dotychczasowe odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a takŜe 

odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. W takim przypadku utworzona zostanie równieŜ rezerwa na 

przewidywane dodatkowe koszty i straty spowodowane zaprzestaniem działalności lub jej 

znacznym ograniczeniem. 

 

2.1.2. ZASADA MEMORIAŁU  

Zasada memoriału nakłada obowiązek ujęcia w księgach rachunkowych i sprawozdaniu 

finansowym wszystkich operacji gospodarczych w momencie ich powstania, niezaleŜnie od terminu 

ich zapłaty.  

 

2.1.3. ZASADA WSPÓŁMIERNOŚCI   

Zasada współmierności zapewnia, Ŝe w wyniku finansowym danego okresu zostaną ujęte wszystkie 

koszty, które w sposób bezpośredni lub pośredni przyczyniły się do powstania przychodów tego 

okresu.  

Koszty dotyczące danego okresu są to koszty poniesione oraz koszty, które zostaną poniesione 

w następnych okresach, jeŜeli dotyczą danego okresu. 

Przez związek kosztów z przychodami danego roku naleŜy rozumieć powiązanie w sposób 

bezpośredni z konkretnym przychodem tego roku lub w sposób pośredni z ogółem przychodów, co 

oznacza, Ŝe w przyszłości nie będzie moŜna tych kosztów przyporządkować do konkretnego 

przychodu. Koszty te obciąŜą wynik finansowy okresu, w którym zostały poniesione. 

 

2.1.4. ZASADA OSTROśNOŚCI   

Zasada ostroŜności zapewnia dokonanie realnej wyceny aktywów, a takŜe kompletnego wykazania 

zobowiązań oraz uznanie przychodów za zrealizowane wówczas, jeŜeli jest to praktycznie pewne, 

a ujęcie kosztów z chwilą ich poniesienia, co zapewni, Ŝe aktywa i przychody nie będą zawyŜone, 

a zobowiązania i koszty zaniŜone. Stosowanie zasady ostroŜnej wyceny nie oznacza, Ŝe w jednostce 

mogą być tworzone ukryte kapitały lub nadmierne rezerwy, gdyŜ w takim przypadku sprawozdanie 

finansowe nie byłoby neutralne i wiarygodne. 
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2.1.5. ZASADA CIĄGŁOŚCI 

Zasada ciągłości obejmuje ciągłość formalno-rachunkową, długość okresu sprawozdawczego, 

powiązanie bilansu zamknięcia z bilansem otwarcia, jak równieŜ ciągłość zastosowanych i raz 

przyjętych zasad wyceny aktywów i pasywów, klasyfikacji, prezentacji oraz metod zaliczania 

przychodów i rozliczania kosztów oraz zapewnienie porównywalności informacji finansowych za 

kolejne lata obrotowe. 

Zmiana przyjętych rozwiązań na inne moŜe nastąpić w dowolnym terminie ze skutkiem od 

pierwszego dnia roku obrotowego, a przyczyny i wpływ tych zmian na wynik finansowy zostaną 

wykazane w informacji dodatkowej oraz zostanie zapewniona porównywalność danych 

sprawozdania finansowego dotyczących roku poprzedzającego rok obrotowy, w którym dokonano 

zmian. 

 

2.1.6. ZASADA ISTOTNOŚCI 

Zasada istotności dotyczy prezentacji w sprawozdaniu finansowym informacji, które są przydatne 

i waŜące dla oceny sytuacji majątkowej, finansowej i wyniku finansowego.  

Istotność zaleŜy od kwoty i charakteru pozycji ocenianych w konkretnych okolicznościach jej 

pominięcia. Podejmując decyzję o tym czy dana pozycja lub pozycje zagregowane są istotne, 

charakter i rozmiary pozycji oceniać naleŜy łącznie. 

Zasada istotności dotyczy prezentacji sytuacji majątkowej, finansowej i wyniku finansowego 

w sprawozdaniu finansowym. 

 

2.1.7. ZASADA ZAKAZU KOMPENSAT  

Zasada kompensaty dotyczy zakazu kompensowania aktywów i zobowiązań, chyba, Ŝe MSR 

wymaga lub dopuszcza dokonanie kompensaty. 

Pozycje przychodów i kosztów moŜna kompensować wtedy i tylko wtedy, gdy: 

1. MSR wymaga tego lub to dopuszcza lub 

2. zyski, straty i powiązane z nimi koszty wynikające z tych samych lub zbliŜonych transakcji 

lub zdarzeń nie są istotne. 

 

2.1.8. ZASADA PRZEWAGI TREŚCI NAD FORM Ą 

Zasada przewagi treści nad formą oznacza, Ŝe sprawozdanie finansowe powinno przedstawiać 

informacje odzwierciedlające ekonomiczną treść zdarzeń i transakcji, a nie tylko ich formę prawną. 

 

2.1. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE  



Nazwa spółki ALCHEMIA S.A. 
Okres objęty sprawozdaniem finansowym 01.01.-31.12.20008 Waluta sprawozdawcza Złoty polski (PLN) 
Poziom zaokrągleń Wszystkie kwoty wyraŜone są w tysiącach złotych 

 

 

 ALCHEMIA S.A. 31.12.2008 
 
 

7

Środki trwałe uŜytkowane w procesie produkcji i dostarczania towarów i usług jak równieŜ dla 

celów administracyjnych wykazywane są w bilansie w wartości przeszacowanej równej kwocie 

uzyskanej z wyceny składnika aktywów do jego wartości godziwej, dokonanej przez rzeczoznawcę 

w oparciu o załoŜenia rynkowe ( na określony dzień dokonania tej wyceny) , pomniejszonej w 

kolejnych okresach o odpisy amortyzacyjne oraz utratę wartości. Skutki wynikające z 

przeszacowania rzeczowych aktywów trwałych zostały odniesione na niepodzielony wynik z lat 

ubiegłych. 

 

Amortyzacja przeszacowanych budynków i budowli ujmowana jest w rachunku zysków i strat. 

 

Środki trwałe w budowie powstające dla celów produkcyjnych , wynajmu lub administracyjnych jak 

równieŜ dla celów jeszcze nie określonych , prezentowane są w bilansie wg kosztu wytworzenia 

pomniejszonego o odpisy z tytułu utraty wartości. Koszt wytworzenia zwiększany jest o opłaty oraz 

dla określonych aktywów o koszty finansowania zewnętrznego skapitalizowane zgodnie  z zasadami 

określonymi w zasadach rachunkowości Grupy Kapitałowej. Tego typu koszty finansowania 

zewnętrznego aktywuje się jako część ceny nabycia lub kosztu wytworzenia składnika aktywów, 

jeŜeli istnieje prawdopodobieństwo, Ŝe w przyszłości przyniosą one jednostce gospodarczej korzyści 

ekonomiczne oraz pod warunkiem, Ŝe cenę nabycia lub koszt wytworzenia moŜna określić w 

wiarygodny sposób. Pozostałe koszty finansowania zewnętrznego są ujmowane jako koszt w 

okresie, w którym są ponoszone. Późniejsze nakłady odnoszące się do pozycji rzeczowych aktywów 

trwałych, które juŜ zostały ujęte jako składnik aktywów, dodaje się do wartości bilansowej tego 

składnika aktywów, o ile jest prawdopodobne, Ŝe spółka uzyska przyszłe korzyści ekonomiczne, 

które przewyŜszą korzyści moŜliwe do osiągnięcia w ramach pierwotnie oszacowanych korzyści 

uzyskiwanych z juŜ posiadanego składnika aktywów. Koszty poniesione po wprowadzeniu środka 

trwałego do uŜywania, takie jak koszty napraw, przeglądów, opłaty eksploatacyjne wpływają na 

wynik finansowy okresu sprawozdawczego, w którym zostały poniesione. Amortyzacja dotycząca 

tych środków trwałych rozpoczyna się w momencie rozpoczęcia ich uŜytkowania, zgodnie z 

zasadami dotyczącymi własnych aktywów trwałych.    

 

Amortyzację wylicza się dla wszystkich środków trwałych , z pominięciem gruntów oraz środków 

trwałych w budowie , przez oszacowany okres ekonomicznej przydatności tych środków, uŜywając 

metody liniowej, przy zastosowaniu rocznych stawek amortyzacji.  

Okres ekonomicznej uŜyteczności dla poszczególnych grup środków trwałych wynosi: 

a) budynki i budowle – według oceny dokonanej przez biuro zajmujące się administrowaniem 

wymienioną grupą środków trwałych z uwzględnieniem stanu technicznego danego obiektu 
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b) maszyny i urządzenia - według oceny dokonanej przez  biuro zajmujące się 

administrowaniem wymienioną grupą środków trwałych z uwzględnieniem stanu 

technicznego danego obiektu  

c) środki transportu - według oceny dokonanej przez  biuro zajmujące się administrowaniem 

wymienioną grupą środków trwałych z uwzględnieniem stanu technicznego danego obiektu 

 

Zyski lub straty wynikłe ze sprzedaŜy / likwidacji lub zaprzestania uŜytkowania środków trwałych 

są  określane jako róŜnica pomiędzy przychodami ze sprzedaŜy a wartością netto tych środków 

trwałych i są ujmowane w rachunku zysków i strat. 

 

2.2. WARTOŚCI NIEMATERIALNE WYTWORZONE WE WŁASNYM ZAKRESIE –  

KOSZTY BADA Ń ROZWOJOWYCH  

Koszty prac badawczych nie podlegają aktywowaniu i są prezentowane w rachunku zysków i strat 

jako koszty w okresie, w którym zostały poniesione. 

Koszty prac rozwojowych są kapitalizowane wyłącznie w sytuacji, gdy: 

- realizowany jest ściśle określony projekt (np. oprogramowanie lub nowe procedury); 

- prawdopodobne jest, Ŝe składnik aktywów przyniesie przyszłe korzyści ekonomiczne; 

- koszty związane z projektem mogą być wiarygodnie oszacowane.  

Koszty prac rozwojowych są amortyzowane metodą liniową przez przewidywany okres ich 

ekonomicznej przydatności. 

W przypadku, gdy niemoŜliwe jest wyodrębnienie wytworzonego we własnym zakresie składnika 

aktywów, koszty prac rozwojowych są ujmowane w rachunku zysków i strat w okresie, w którym 

zostały poniesione. 

 

2.3.  LEASING 

Umowy leasingu finansowego, to umowy na mocy, których przenoszone jest na spółkę zasadniczo 

całe ryzyko oraz całe potencjalne korzyści wynikające z bycia właścicielem na leasingobiorcę. 

Wszystkie pozostałe rodzaje leasingu są traktowane jak leasing operacyjny. 

UŜytkowane na podstawie umów leasingu finansowego aktywa są traktowane na równi z aktywami 

Spółki i są wyceniane w momencie rozpoczęcia umowy leasingu według niŜszej z następujących 

dwóch wartości: wartości godziwej składnika majątku stanowiącego przedmiot leasingu lub 

wartości bieŜącej minimalnych opłat leasingowych. Płatności leasingowe dzielone są na część 

odsetkową oraz część kapitałową, tak, aby stopa odsetek od pozostającego zobowiązania była 

wielkością stałą. 

Opłaty leasingowe z tytułu leasingu operacyjnego są odnoszone w rachunek zysków i strat metodą 

liniową przez okres trwania leasingu. 
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2.4.  ZAPASY 

Zapasy są wykazywane według ceny nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyŜszych , niŜ cena 

sprzedaŜy netto. Na koszty wytworzenia składają się koszty materiałów bezpośrednich, koszty 

wynagrodzeń bezpośrednich oraz uzasadniona część kosztów pośrednich.  

Zapasy wycenia się w cenie nabycia, a rozchód zapasów metodą średniej waŜonej. 

 

2.5.  KOSZTY FINANSOWANIA ZEWNETRZNEGO  

Koszty finansowania zewnętrznego bezpośrednio związanego z nabyciem lub wytworzeniem 

dostosowywanych składników majątku, są doliczane do kosztów wytworzenia takich środków 

trwałych i wartości niematerialnych aŜ do momentu oddania tych składników do uŜytkowania. 

Koszty te są pomniejszane o przychody uzyskane z tymczasowego inwestowania środków 

pozyskanych na wytworzenie danego składnika aktywów. Wszelkie pozostałe koszty finansowania 

zewnętrznego są odnoszone bezpośrednio w cięŜar rachunku zysków i strat w okresie, w którym 

zostały poniesione. 

 

2..6.  INSTRUMENTY FINANSOWE 

Aktywa i zobowiązania finansowe ujmowane są w bilansie ALCHEMIA S.A   w momencie, gdy 

ALCHEMIA S.A.  staje się stroną wiąŜącej umowy.  

 

2.7.  DOTACJE PAŃSTWOWE 

Dotacje państwowe z PFRON z tytułu refundacji wynagrodzeń ujmowane są w sprawozdaniu 

finansowym w sposób zapewniający współmierność z kosztami, które dotacje mają kompensować. 

Dotacje państwowe do aktywów trwałych są prezentowane w bilansie jako rozliczenia 

międzyokresowe przychodów i odpisywane w rachunek zysków i strat przez przewidywany okres 

uŜytkowania tych aktywów.   

 

2.8.  NALEśNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG  

NaleŜności z tytułu dostaw i usług w ALCHEMIA S.A.  wyceniane są w księgach rachunkowych w 

wartości nominalnej skorygowanej o odpisy aktualizujące wartość naleŜności wątpliwych. 

Odpisami aktualizującymi ich wartość obejmowane są w 100% naleŜności skierowane na drogę  

postępowania sądowego. 

 

2.9.  INWESTYCJE W PAPIERY WARTO ŚCIOWE  

Inwestycje w papiery wartościowe klasyfikowane są jako przeznaczone do obrotu lub dostępne do 

sprzedaŜy i wyceniane są na dzień bilansowy według wartości godziwej. W przypadku, gdy papiery 
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wartościowe zaklasyfikowane zostały jako przeznaczone do obrotu, zyski i straty wynikające ze 

zmiany wartości godziwej ujmowane są w rachunku zysków i strat za dany okres. W przypadku 

aktywów dostępnych do sprzedaŜy, zyski i straty wynikające ze zmiany ich wartości godziwej 

ujmowane są bezpośrednio w kapitałach aŜ do momentu sprzedaŜy składnika aktywów lub 

rozpoznania utraty wartości. Wówczas skumulowane zyski lub straty rozpoznane poprzednio w 

kapitałach przenoszone są do rachunku zysków i strat za dany okres.  

Udziały w Spółce zaleŜnej wyceniane są na dzień bilansowy w cenie nabycia zgodnie z p. 37 MSR 

27. 

 

2.10.  ZOBOWIAZANIA FINANSOWE I INSTRUMENTY KAPITAŁ OWE 

Zobowiązania finansowe oraz instrumenty kapitałowe są klasyfikowane w zaleŜności od ich treści 

ekonomicznej wynikającej z zawartych umów. Instrument kapitałowy to umowa dająca prawo do 

udziału w aktywach jednostki pomniejszonych o wszystkie zobowiązania.  

Instrumenty kapitałowe wyemitowane przez Spółkę ujmowane są w wartości uzyskanych wpływów 

pomniejszonych o bezpośrednie koszty emisji. 

 

2.11.  KREDYTY BANKOWE  

Oprocentowane kredyty bankowe ujmowane są według ceny nabycia odpowiadającej wartości 

godziwej uzyskanych środków pienięŜnych, pomniejszonych o koszty bezpośrednie związane z 

uzyskaniem kredytu. W następnych okresach kredyty są wyceniane według zamortyzowanej ceny 

nabycia, przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej. 

 

2.12.  ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG  

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług wykazywane są w bilansie w wartości wymaganej zapłaty. 

 

2.13.  REZERWY 

Rezerwy tworzone są wówczas, gdy na ALCHEMIA S.A.  ciąŜy istniejący obowiązek (prawny lub 

zwyczajowy) wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy prawdopodobne jest, Ŝe wypełnienie tego 

obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków oraz moŜna dokonać wiarygodnego szacunku 

kwoty tego zobowiązania.  

 

2.14.  PRZYCHODY ZE SPRZEDAśY 

Przychody ze sprzedaŜy ujmowane są – zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości 

nr 18 „Przychody” – w wartości godziwej zapłat otrzymanych lub naleŜnych i reprezentują 

naleŜności za produkty, towary i usługi dostarczone w ramach normalnej działalności gospodarczej, 
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po pomniejszeniu o rabaty, podatek od towarów i usług oraz inne podatki związane ze sprzedaŜą 

(podatek akcyzowy). 

 

2.15.  PODATKI 

Na obowiązkowe obciąŜenia wyniku składają się: podatek bieŜący oraz podatek odroczony. BieŜące 

obciąŜenie podatkowe jest obliczane na podstawie wyniku podatkowego (podstawy opodatkowania) 

danego roku obrotowego. Zysk (strata) podatkowa róŜni się od księgowego zysku (straty) netto w 

związku z wyłączeniem przychodów podlegających opodatkowaniu i kosztów stanowiących koszty 

uzyskania przychodów w latach następnych oraz pozycji kosztów i przychodów, które nigdy nie 

będą podlegały opodatkowaniu. ObciąŜenia podatkowe są wyliczane w oparciu o stawki podatkowe 

obowiązujące w danym roku obrotowym. Podatek odroczony jest wyliczany metodą bilansową jako 

podatek podlegający zapłaceniu lub zwrotowi w przyszłości na róŜnicach pomiędzy wartościami 

bilansowymi aktywów i pasywów a odpowiadającymi im wartościami podatkowymi 

wykorzystywanymi do wyliczenia podstawy opodatkowania. Rezerwa na podatek odroczony jest 

tworzona od wszystkich dodatnich róŜnic przejściowych podlegających opodatkowaniu, natomiast 

składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego jest rozpoznawany do wysokości, w jakiej jest 

prawdopodobne, Ŝe będzie moŜna pomniejszyć przyszłe zyski podatkowe o rozpoznane ujemne 

róŜnice przejściowe. Pozycja aktywów lub zobowiązanie podatkowe nie powstaje, jeśli róŜnica 

przejściowa powstaje z tytułu wartości firmy lub z tytułu pierwotnego ujęcia innego składnika 

aktywów lub zobowiązania w transakcji, która nie ma wpływu ani na wynik podatkowy ani na 

wynik księgowy. Rezerwa z tytułu podatku odroczonego jest rozpoznawana od przejściowych 

róŜnic podatkowych powstałych w wyniku inwestycji w podmioty zaleŜne i stowarzyszone oraz 

wspólne przedsięwzięcia, chyba, Ŝe jednostka jest zdolna kontrolować moment odwrócenia róŜnicy 

przejściowej i jest prawdopodobne, iŜ w dającej się przewidzieć przyszłości róŜnica przejściowa się 

nie odwróci. Wartość składnika aktywów z tytułu podatku odroczonego podlega analizie na kaŜdy 

dzień bilansowy, a w przypadku, gdy spodziewane przyszłe zyski podatkowe nie będą 

wystarczające dla realizacji składnika aktywów lub jego części następuje jego odpis. Podatek 

odroczony jest wyliczany przy uŜyciu stawek podatkowych, które będą obowiązywać w momencie, 

gdy pozycja aktywów zostanie zrealizowana lub zobowiązanie stanie się wymagalne. Podatek 

odroczony jest ujmowany w rachunku zysków i strat, poza przypadkiem, gdy dotyczy on pozycji 

ujętych bezpośrednio w kapitale własnym. W tym ostatnim wypadku podatek odroczony jest 

równieŜ rozliczany bezpośrednio w kapitały własne. 

 
 

 

. 
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